
Il Segretario Amministrativo  Il Direttore 
Dr Santo Santacaterina  Prof. Giacomo Messina 

   
   

 

AVVISO DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DEL COMMA 450 DELL’ART 1 DELLA LEGGE 296/06 ATTRAVERSO IL MEPA  

CIG Z1923E5116 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Università degli Studi Mediterranea 

- Dipartimento DIIES  

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata si sensi del 

comma 450 dell’art 1 della legge 296/06 attraverso il MEPA 

3. DATA AGGIUDICAZIONE: 05/07/2018 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: ai sensi dell’art 95 

comma 4 del D.Lgs 50/2016 con il criterio del prezzo più basso  

5. OGGETTO DELL’ APPALTO: fornitura di cancelleria e toner 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 10 

AZSOLUZIONI.COM DI ANTONINO ZANGHI' - CROTONE(KR) 
COMPUTER SERVICE SNC DI BRANCATI VADALA' - REGGIO DI CALABRIA(RC) 
COPYPRINT S.A.SI LIOI DANIELE & C - CATANZARO (CZ) 
BUZZANCA FRANCESCO & CO. - GIOIOSA MAREA(ME) 
GENCHI FRANCESCO – PALERMO (PA) SICILIA 
GENERALOFFICE S.R.L. - SCALEA(CS) 
GVN UFFICIO SRL - REGGIO DI CALABRIA(RC) 
IMC DIGIT - CROTONE(KR) 
TUTT'UFFICIO TORRE GIUSY BARBARA - MERI'(ME) 
VB CART DI BARTOLOMEO VINCENZO - REGGIO DI CALABRIA(RC) 

 

7. IMPRESA AGGIUDICATARIA: GVN UFFICIO SRL - REGGIO DI 

CALABRIA(RC) 

8. IMPORTO A BASE D’ASTA: € 4.000,00 oltre IVA 

9. IMPORTO AGGIUDICATO: € 3.789,00 oltre IVA 

10. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Laura Lonetto 

 

Reggio Calabria, 12/7/2018    

      

F.to Il Direttore del DIIES 

Prof. Giacomo Messina 

 

  



Il Segretario Amministrativo  Il Direttore 
Dr Santo Santacaterina  Prof. Giacomo Messina 

   
   

 

Reggio Calabria, 18 maggio 2018 

 

Decreto Direttore n° 904 

 

Il Direttore: 
 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici; 

 

VISTA la Legge 488/1999, art. 26; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

VISTE  le Linee Guida n. 4 di ANAC approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016  ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

VISTI gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1 c. 32 della legge 190/2012, in materia 

di “Amministrazione trasparente”; 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria, emanato con D.R. n. 92 del 29 marzo 2012;  

 

CONSIDERATA la pianificazione semestrale di acquisti di Cancelleria e toner, adottata dal 

Dipartimento in relazione alle esigenze di funzionamento dello stesso; 

 

VISTE le proposte di acquisto, pervenute al Dipartimento da parte del personale 

afferente, per l’acquisto di Cancelleria e Toner secondo l’elenco riportato 

nell’allegato A; 

 

CONSIDERATO che alla data odierna la fornitura di che trattasi non è presente in nessuna 

Convenzione Consip attiva; 

 

TENUTO CONTO che, al fine di procedere alla verifica della disponibilità della fornitura ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 alle migliori condizioni di mercato e di 

valutare la platea dei potenziali affidatari, nel rispetto dei principi di 

imparzialità, parità di trattamento e trasparenza e dei principi generali di cui 

all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, coerentemente con quanto previsto dall’art. 3 

delle Linee Guida n. 4 di ANAC sopra richiamate, è stata effettuata una 

preliminare verifica esplorativa sul Mercato elettronico MePA, avente ad 

oggetto la fornitura dei beni di che trattasi;  

 

VERIFICATO che la tipologia di beni da acquistare è presente sul MePA all’interno dell’area 

merceologica “Prodotti, materiali e consumabili”; 

 

RITENUTO necessario attivare una procedura negoziata senza previa pubblicazione del 

bando con consultazione di n. 5 operatori attivi in MEPA, nel rispetto del 

principio della rotazione, che abbiano in catalogo i prodotti richiesti ed 

ulteriori n. 5 sorteggiati direttamente dal sistema; 

 

 

CONSIDERATO che la scelta del contraente verrà effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 95, comma 4, lettera b del D.Lgs. 50/2016 e 



Il Segretario Amministrativo  Il Direttore 
Dr Santo Santacaterina  Prof. Giacomo Messina 

   
   

 

s.m.i. trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate o le cui 

condizioni sono definite dal mercato; 

 

CONSIDERATO  che è stata stimata una base d’asta di € 4.000,00 oltre IVA, per la fornitura dei 

beni di che trattasi; 

 

PRESO ATTO  che la scelta fatta con il presente atto è coerente con le Linee Guida n. 4 di 

ANAC sopra richiamate nonché congrua ed adeguata al rispetto ed al 

conseguimento dello scopo e dell’interesse cui è preordinata; 

 

CONSIDERATO che la commissione aggiudicatrice procederà all’apertura delle offerte 

direttamente da piattaforma MEPA; 

 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato sul MEPA, sottoscritto digitalmente dal punto 

ordinante; 

 

VERIFICATO che la disponibilità finanziaria, a copertura della spesa complessiva di € 

4.880,00 IVA inclusa, è assicurata dai fondi DIIES come anticipazione dei 

fondi indicati per l’acquisto da ciascuno dei proponenti ed iscritti alla voce di 

bilancio 10 30 10 103 “Cancelleria e altro materiale di consumo”, del corrente 

esercizio finanziario; 

 

CONSIDERATO infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente 

di cui al D.Lgs. 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione del 

presente decreto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web www.unirc.it; 

 

 

DECRETA 

 

 

− Di indire, per le motivazioni indicate in premessa, una procedura di negoziazione attraverso il 

MEPA con richiesta di RdO rivolta agli operatori per la fornitura di “cancelleria e toner”, per un 

importo complessivo pari ad € 4.000,00 IVA esclusa; 

La spesa complessiva, pari a circa € 4.880,00 compreso IVA, graverà sul fondo iscritto alla voce 

di bilancio 10.30.10.103 “Cancelleria e altro materiale di consumo”, dei fondi DIIES del corrente 

esercizio finanziario (Pre-impegno n. 12158/2018); 

− Di utilizzare il criterio del minor prezzo ai fini dell’aggiudicazione, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 95, comma 4, lett.b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. trattandosi di forniture con caratteristiche 

standardizzate; 

−  Di stabilire quale importo massimo a base d’asta la somma di € 4.000,00 oltre IVA; 

− Di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida; 

− Di nominare Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Laura Lonetto. 

 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, 

comma 32, della legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web www.unirc.it, ai fini 

della generale conoscenza. 

 

LL 

 

 



Il Segretario Amministrativo  Il Direttore 
Dr Santo Santacaterina  Prof. Giacomo Messina 

   
   

 

ALLEGATO A 

 

Descrizione prodotti e quantità  

Cancelleria 

 

Prodotto Codice Produttore Quantità 

Buste a foratura universale Copy Safe Esselte - 

Standard 22x30  
395075300 46 confezioni da 50 

EVIDENZIATORE TRATTO VIDEO P. 

SCALPELLO – colori giallo 
830501 10 

Cartelle portaprogetti Spazio Sei Rota - 4 cm - blu  67890407 5 

Carta per fotocopie A4 FABRIANO COPY 2  41021297 200 risme 

Nastro adesivo Scotch Magic 810 - Chiocciola 

ricaricabile - 19 mm x 7,5 m 
8-1975 D/89511 10 

COLLA PRITT® STICK - 11 G  8010758012240 10  

Penne BIC Rosse  837361 1 confezione da 50 

Penne BIC Nero  837363 1 confezione da 50 

Penne BIC Blu  837360 1 confezione da 50 

Penna a sfera BP-S Pilot - blu - 1 mm - 001631  788556 1 confezione da 12 

Set marker colorati per lavagna bianca tipo Velleda  U00380 1 confezione da 10 

Marker neri per lavagna bianca tipo Velleda 36281000 20 

Correttore a penna Papermate S0742950 5 

Spillatrice Zenith 548/E 315468 5 

Post it TARTAN 7676 Blocco giallo Canary 

(76x76mm) 100 FOGLI 
68015 30 

Cartelline Con elastico C4205 20 

Carpettine di carta a 3 lembi con alette CM03VE145 100 

Cartelle portaprogetti Spazio Sei Rota - 8 cm - blu 67890807 10 

Cartelle portaprogetti Spazio Sei Rota - 4 cm - blu 67890407 10 

Forbici R050045 5 

Gomme per matita g032 20 

Cartelline a L Poli Colorato Sei Rota - A4 - rosso  66232112 1 confezione da 25 

Pacco punti zincati universali passo 11  111551 
1 confezione da 5000 

punti 

Cartellina a busta c/bottone A4 trasp. CK037224 15 

Carta lucida: 90/95 g/m² formato A4 Canson® 489556 
1 confezione da 50 

fogli 



Il Segretario Amministrativo  Il Direttore 
Dr Santo Santacaterina  Prof. Giacomo Messina 

   
   

 

Gessetti Giotto Robercolor Giotto  colore bianco  465233 15 confezioni 100 

Gessetti Giotto Robercolor Giotto  colore colorato  465241 5 confezioni 100 

Colla Super Attack gr. 5 DEN0A7020 5 

Cancellino in feltro arrotolato. Altezza 30 mm. Giotto  943505 5 confezioni da 10 

Fogli protocollo Fabriano Grammatura 66 g/mq - 

Rigatura 5 mm 02810566 - Formato a4 chiuso - a3 

aperto  

163778 10 confezioni da 200 

Cutter maxi Maped Colore rosso e nero - Larghezza 

lama 18 mm - Dimensioni 5x24x1, 77 cm   
018211 10 

Nastri imballo silenzioso PPL avana 50my Scotch®   28458 1 confezione da 6 

Matite grad. HB  879557 3 confezioni da 12  

 

 

Toner 

 

Prodotto Codice Produttore N° pezzi 

Toner Nero HP ColorLaserjet CP1525N (CB540A) 1 

Toner Ciano HP ColorLaserjet CP1525N (CE321A) 1 

Toner Magenta HP ColorLaserjet CP1525N (CE323A) 1 

Toner Giallo HP ColorLaserjet CP1525N  (CE322A) 1 

Toner Nero HP Laserjet P1505 (CB436A) 1 

Toner nero HP Laserjet P3015 (CE255A)  1 

Toner  HP Multifunzione M227dw (CF230A) 1 

Toner Nero HP ColorLaserjet CP1525nw (CE320A) 1 

Toner Ciano HP ColorLaserjet CP1525nw  (CE321A) 1  

Toner Magenta HP ColorLaserjet CP1525nw (CE323A) 1 

Toner Giallo HP ColorLaserjet CP1525nw (CE322A) 1 

Toner nero Samsung clx4195fn clt-k504s/els 2 

Toner ciano Samsung clx4195fn clt-c504s/els 1 

Toner magenta Samsung clx4195fn  clt-m504s/els 1 

Toner  giallo Samsung clx4195fn clt-y504s/els 1 

Toner magenta hp laserjet 1600 Q6003A 1 

Toner nero HP P2055 CE505A 3 

inchiostro multipack a 4 colori 16XL Epson 2660  ( C13T16364010) 2 

inchiostro nero 16XXL Epson 2660 (C13T16364012) 2 

Toner giallo Epson 4550  (C13T664440) 2 

Toner magenta Epson 4550 (C13T664340) 2 



Il Segretario Amministrativo  Il Direttore 
Dr Santo Santacaterina  Prof. Giacomo Messina 

   
   

 

Toner ciano Epson 4550 (C13T664240) 2 

Toner nero Epson 4550 (C13T774140) 2 

toner nero 649X hp color laserjet CP4525 (CE260X) 2 

Confezione da 4 cartucce nero+giallo+ciano+magenta 940XL 2 

Cartuccia Canon i-sensys MF4350d FX-10 1 

Toner nero  per  Samsung  ML-2580N ML-1910 3 

Toner nero per  HP Laserjet p1102/w  (CE285L) 1 

Toner HP 131A  (CF210A) 2 

HP Laserjet 3380 C7115X 1 

Toner Epson C13T26114012 5 

  


